
HALLÅ NR 1 2018

SÅ FUNKAR DET - Sortera rätt - lätt som en
plätt
TEXT: EMMA FRANZÉN/SPOON FOTO: CECILIA LUNDGREN

Alla i Halmstads kommun har 15 kostnadsfria besök per år hos kommunens återvinningscentral.

Varför är det viktigt att källsortera?

Åsa Hultin (ÅH): Det är viktigt att vara miljömedveten och ta hand om vårt avfall.

Åsa Montan (ÅM): Med allt som vi producerar och konsumerar i dag utnyttjar vi

jordens resurser till bristningsgränsen. Vi måste använda det vi har och ta tillvara

på avfallet som en resurs för att spara på planeten.

Vad händer om man sorterar fel?

ÅH: När avfall slängs i fel kärl blir det problem i hela återvinnings-kedjan och det

går inte att ta hand om avfallet på rätt sätt. Det blir även merarbete för vår

samarbetspartner för yttre skötsel samt för Halmstads Energi och Miljö AB.

ÅM: Risken är att allt som har slängts i kärlet ratas eftersom det blir för mycket

jobb för dem som gör nya pappersförpackningar att sortera bort

glasförpackningar.

Vad händer om miljöstationerna missköts?

ÅH: När möbler och andra grovsopor står i vägen kan HEM inte hämta det

sorterade avfallet. Överfulla kärl innebär att avfall lämnas utanför kärlen, vilket i

sin tur skräpar ner. Detta är i dag ett stort problem.

ÅM: Om grovsopor står i vägen vid miljöstationerna kommer inte chaufförerna in

och kärlen hämtas inte. Det blir också sanitära problem, vilket ger en merkostnad

för hyresbolaget.

Hur påverkas hyresgästerna av det?

ÅH: Vi får osanitära miljöstationer och minskad trivsel. De ökade kostnaderna för

sophanteringen kan vara ett argument för hyreshöjning.

ÅM: Det kan skapa irritation mellan grannar när vissa vill göra rätt men ser att

andra struntar i det. Det kan i sin tur få en negativ effekt och resultera i att inte

ens dem som bryr sig känner att det är värt att sortera längre.

Viktigast att källsortera:

papp

plast

glas

De flesta emballagen till matvaror och dylikt är gjorda av papp, plast eller glas.

För att maximera återvinningen är de viktigast att källsortera.
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